股票代码：600674  股票简称：川投能源  公告编号：2018-020 号

四川川投能源股份有限公司

九届三十一次监事会决议公告

    本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

一、监事会会议召开情况

四川川投能源股份有限公司九届三十一次监事会通知于 2018 年

4 月 16 日以专人送达、传真和电子邮件方式发给各位监事。会议于 4

月 26日在国际网球中心 V201 会议室召开，应参加投票的监事 5 名，

实际参加投票的监事 5 名。会议的召集召开符合《公司法》、《证券法》

和《公司章程》等相关规定。

二、监事会会议审议情况

会议以记名投票方式对以下提案报告进行了表决：

一、以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过了《四川川投能

源股份有限公司 2017 年度监事会工作报告》：

详见 2018 年 5 月 10 日在上交所网站全文公告的公司 2017 年度

股东大会材料。

二、以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于对 2017

年度财务决算和 2018 年度生产经营及财务预算报告审核意见的提案

报告》：

监事会认为：

中介机构已对本公司 2017 年财务决算出具了标准无保留意见的

审计报告，九届二十九次董事会也已审议通过相关事项。监事会审核

无异议。

三、以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于对 2017

年度利润分配方案审核意见的提案报告》：

监事会认为：

公司的 2017 年度利润分配方案符合中国证监会《关于进一步落

实上市公司现金分红有关事项的通知》（证监发[2012]37号）的精神

和《公司章程》等相关的规定。此次分红方案的现金分红水平符合公

司实际情况和战略布局，对公司股东做了积极回报。本方案有利于提

高公司市场形象，有利于保护股东权益，有利于公司的可持续发展。

四、以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于对 2017

年度计提资产减值准备及资产核销报废处理审核意见的提案报告》：

监事会认为：

公司 2017 年度计提资产减值准备及资产报废处理方案符合相关

规定，符合公司的实际情况。

五、以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于对 2018

年度公司本部融资工作审核意见的提案报告》：

监事会认为：

公司 2018年度融资计划是在公司 2018年度生产经营及财务预算

的基础上制定的，所需资金的筹措方式和用途，符合公司生产经营和

项目建设需求。

六、以 5 票赞成,0 票反对，0 票弃权通过了《关于对申请注册

40 亿元超短期融资券审核意见的提案报告》：

监事会认为：

本次申请注册 40 亿元超短期融资券进行了充分的前期论证，有

利于公司拓宽融资渠道、增强短期资金筹措能力和降低资金成本，不

损害股东的利益。

七、以 5 票赞成,0 票反对，0 票弃权通过了《关于对申请注册

30 亿元非公开定向债务融资工具审核意见的提案报告》：

监事会认为：

本次注册 30 亿元非公开定向债务融资工具，有利于改善公司债

务结构和降低公司债务风险，符合广大股东的利益。

八、以 5 票赞成,0 票反对，0 票弃权通过了《关于对向控股股东

川投集团申请对 4 亿元委托贷款延期关联交易审核意见的提案报

告》；

监事会认为：

本次向控股股东川投集团申请对即将到期的委托借款 4 亿元进

行延期，贷款期限 12 个月，贷款利率为同期银行基准利率，不损害

中小股东的利益。

九、以 5 票赞成,0 票反对，0 票弃权通过了《关于对会计师事务

所从事本年度审计情况审核意见的提案报告》：

监事会认为：

《关于会计师事务所从事本年度审计情况的提案报告》对信永中

和会计师事务所为我公司进行年度审计工作及其执业质量的评价是

客观恰当的。

十、以 5 票赞成,0 票反对，0 票弃权通过了《关于对 2017 年度

报告及摘要审核意见的提案报告》：

监事会认为：

1.公司 2017 年年度报告及摘要的编制和审议程序符合法律、法

规、公司章程和公司有关制度的规定；

2.公司 2017 年年度报告及摘要的内容和格式符合中国证监会和

上海证券交易所关于年度报告的各项规定，所包含的信息能够从各个

方面真实地反映出公司在本报告期内的经营管理、财务状况、重大事

项、公司治理以及董事会和监事会主要工作等方面的情况；

3.在提出本意见前，未发现参与年报编制和审议的人员有违反保

密规定的行为。

十一、以 5 票赞成,0 票反对，0 票弃权通过了《关于对 2017 年

度内部控制评价报告审核意见的提案报告》：

《四川川投能源股份有限公司 2017 年度内部控制评价报告》符

合公司内部控制实际情况，对公司内部控制的评估是恰当的。公司内

部控制在设计和执行方面不存在重大缺陷。

十二、以 5 票赞成,0 票反对，0 票弃权通过了《关于对 2017 年

度履行社会责任报告审核意见的提案报告》：

监事会认为：

《四川川投能源股份有限公司关于 2017 年度履行社会责任的报

告》内容详尽、真实，符合公司履行社会责任工作的实际情况。

十三、以 5 票赞成,0 票反对，0 票弃权通过了《关于对 2018 年

第一季度报告及摘要审核意见的提案报告》：

监事会认为：

1.公司 2018 年第一季度报告及摘要编制和审议程序符合法律、

法规、公司章程和公司有关制度的规定；

2.公司 2018 年第一季度报告及摘要的内容和格式符合中国证监

会和上海证券交易所的各项规定，所包含的信息能够真实地反映出公

司在本报告期内的经营管理、财务状况、重大事项、公司治理以及董

事会和监事会主要工作等方面的情况；

3.在提出本意见前，未发现参与季度报告编制和审议的人员有违

反保密规定的行为。

十四、以 5 票赞成,0 票反对，0 票弃权通过了《关于新建<四川

川投能源股份有限公司所属企业负责人经济责任审计办法>审核意见

的提案报告》：

监事会认为：

本次新建《四川川投能源股份有限公司所属企业负责人经济责任

审计办法》，是推进廉政建设和反腐败工作、促进川投能源提升监督

管理和治理能力的举措，符合广大股东的利益。

十五、以 5 票赞成,0 票反对，0 票弃权通过了关于《对修订<四

川川投能源股份有限公司生产经营企业物资采购审计导则>审核意见

的提案报告》：

监事会认为：

本次修订《生产经营企业物资采购审计导则》，有利于进一步规

范川投能源所属生产经营企业物资采购审计的内容、程序和方法，同

意修订。

十六、以 5 票赞成,0 票反对，0 票弃权通过了《关于对四川川投

能源股份有限公司会计政策变更审核意见的提案报告》：

监事会认为：

本次会计政策变更，是为了执行 2017 年新增企业会计准则，符

合广大股东利益。

十七、《关于选举第十届监事会监事候选人的提案报告》，分项表

决如下：

1.以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权，通过了选举郑世红女士为

第十届监事会监事候选人。

郑世红：女，出生于 1963 年 9 月，中共党员，研究生，高级会

计师。曾任水电部第七工程局财务处会计，二滩水电开发有限责任公

司财务处会计、三产财会室主任、多经财务中心副主任，川投集团审

计监察部副主任、主任、副总会计师兼资金财务部经理，四川川投能

源股份有限公司公司第六届、第七届、第八届监事会监事。现任四川

省投资集团有限责任公司总会计师，川投航信股权投资基金管理有限

公司、川投兴川建设有限责任公司董事长；四川川投能源股份有限公

司第九届监事会主席。

2.以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权，通过了选举倪莎女士为第

十届监事会监事候选人。

倪莎，女，出生于 1975 年 1 月，曾任中国银行自贡分行职员；

四川省财政厅企业处主任科员；四川省国资委纪检监察处主任科员；

四川省国资委监事会工作处主任科员；四川省投资集团有限责任公司

审计监察部副主任。现任泸州川南发电有限责任公司、川投国际有限

公司董事；巴蜀江油燃煤发电有限公司、川投峨眉铁合金有限责任公

司、展利国际有限公司、国开四川投资有限公司、航天科工投资基金

管理、蒙顶山茶业有限公司、西昌川投大健康科技有限公司、川投凉

山投资发展有限公司、川投置信房地产开发有限责任公司、川投信息

产业公司监事；川投燃气发电有限责任公司、神华四川能源有限公司

监事会主席,四川省投资集团有限责任公司审计部部长, 四川川投能

源股份有限公司第九届监事会监事。

3.以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权，通过了选举王静轶女士为

第十届监事会监事候选人。

王静轶：女，出生于 1975 年 10 月，中共党员，本科。曾任四川

川投资产管理有限责任公司财务部经理，四川川投水务集团有限公司

副总会计师。现任四川省投资集团有限责任公司资金财务部副经理；

川投实业发展有限公司、紫坪铺开发有限责任公司董事，川投置信房

地产开发有限责任公司董事；川投资产管理有限责任公司、宜宾丝丽

雅集团有限公司、四川省国际信托投资公司、成都航运发展有限公司、

川投水务集团有限公司、四川燃料投资公司监事, 四川川投能源股份

有限公司第九届监事会监事。

特此公告。

四川川投能源股份有限公司监事会

2018年 4 月 28日